Carteira Nacional de Artesão ou de Trabalhador Manual). 

2.3. Produtor Rural: Para fins de atendimento do Sebrae, são considerados produtores rurais 
as pessoas físicas que explorem atividades agropecuárias, realize majoritariamente a 
comercialização da sua produção in natura, faturem até R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e 
oitocentos mil reais) por ano e possuam Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), 
Inscrição Estadual (IE) de produtor, Declaração de Aptidão ao PRONAF (DAP) ou Número do 
imóvel na Receita Federal - NIRF. Soma-se a esse grupo o dos aquicultores e pescadores com

[...]

Os bolsistas N4 e N6 realizarão suas atividades preferencialmente de forma presencial. 
Casos excepcionais serão analisados pela equipe do Sebrae. 

7. VAGAS, ÁREAS DE ATUAÇÃO E LOCAL DAS ATIVIDADES 

7.1 Este processo seletivo visa ao preenchimento de até 188 (cento e oitenta e oito) vagas de 
bolsistas N4 e N6, com vigência de até 17 meses de atuação em campo, conforme tabela abaixo. 

Quadro 2. Descrição das vagas disponíveis e local de atuação. 

CÓD. 
VAGA 

UF Região (Municípios abrangidos) – vagas (BET N4) 

Nº total 
de Vagas